
MARJETIN & MIKLAVŽEV LISTŠMARJETA
NEDELJA, 10.05. 6. velikonočna nedelja
Ob 08.30: za + Ivano in Franca KAPUNA

PONEDELJEK, 11.05. Prvi prošnji dan 
Ob 18.00: za zdravje otroka
TOREK, 12.05. Drugi prošnji dan
Ob 18.00: za + družini DRNOVŠEK, PINTER ter na čast 
                  lurški Materi Božji za zdravje
SREDA, 13.05. Tretji prošnji dan - Fatim. Mati B.
Ob 18.00: za + PINTERJEVE in GUNZEKOVE
ČETRTEK, 14.05. VNEBOHOD
Ob 18.00: za + Ivana, Marijo MEDVEŠEK in sorodnike
                  za + Ano GUTTMAN (8. dan)
PETEK, 15.05. sv. Izidor, kmet
Ob 18.00: za + Ivano in Ivana SUHADOLNIK
SOBOTA, 16.05. sv. Janez Nepomuk, duhovnik
Ob 08.00: za + Milana ROMŠAKA (3. obl.)
NEDELJA, 17.05. 7. velikonočna nedelja
Ob 08.30: za + Marijo, Valentina in dva Edija 
                CVEKA in vse sorodnike

PONEDELJEK, 18.05. sv. Janez I., papež
Ob 18.00: za + Veroniko DREMŠAK in Bernardo POŽIN
TOREK, 19.05. sv. Peter Celestin, papež
Ob 18.00: za + Ladislava in Elizabeto NOVAK
SREDA, 20.05. sv. Hilarij, škof
Ob 18.00: za + Franca BUKOVIČA (8. dan)
ČETRTEK, 21.05. sv. Timotej, diakon in mučenec
Ob 18.00: za + SENICATOVE
PETEK, 22.05. sv. Julija, mučenka
Ob 18.00: za + Gabrijelo AŠKERC in sorodnike
SOBOTA, 23.05. sv. Evtihij, opat
Ob 08.00: za + Antona PETKA in sorodnike
NEDELJA, 24.05. BINKOŠTI 
Ob 08.30: za + Leopolda KMETIČA

Za župnijski list odgovarjata:
kaplan Klemen Jager in nadžupnik Rok Metličar

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmarjeta
16.05. - Jesenova ravan in Čreta
23.05. - Ogeče

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmiklavž
16.05. - Konc
23.05. - Zabrež

ŠMIKLAVŽ

... ne imenujem vas več 
služabniki ... imenujem vas 

prijatelji ...

NEDELJA, 10.05. 6. velikonočna nedelja
Ob 10.30: za + Kristino ŽVEPLAN

PONEDELJEK, 11.05. Prvi prošnji dan 

TOREK, 12.05. Drugi prošnji dan
SREDA, 13.05. Tretji prošnji dan - Fatim. Mati B.
ČETRTEK, 14.05. VNEBOHOD
Ob 18.00: za + Ernesta JURGLJA
PETEK, 15.05. sv. Izidor, kmet
Ob 18.00: za + Marijo TANŠEK
SOBOTA, 16.05. sv. Janez Nepomuk, duhovnik
Ob 09.00: za + Rudija REZCA
NEDELJA, 17.05. 7. velikonočna nedelja
Ob 10.30: za + dva Martina, Jožefo in Terezijo 
                BLATNIK

PONEDELJEK, 18.05. sv. Janez I., papež

TOREK, 19.05. sv. Peter Celestin, papež
SREDA, 20.05. sv. Hilarij, škof
ČETRTEK, 21.05. sv. Timotej, diakon in mučenec
PETEK, 22.05. sv. Julija, mučenka
Ob 18.00: za + Vilija KNEZA
SOBOTA, 23.05. sv. Evtihij, opat
Ob 08.00: za + Marijo POZARŠEK
NEDELJA, 24.05. BINKOŠTI 
Ob 10.30: za + Alojzijo, Nežo in Matevža DEŽELAKA
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Prošnji dnevi... 

Nekje sem prebrala, da sodobni človek meni, da Boga 
več ne potrebuje približno od takrat, ko je v razum 
in tehniko zavarovan do te mere, da mu Bog služi le 
še kot “dežurni krivec” za primere, ko se vsa znanost 
izneveri …
Čemu torej sploh še prošnji dnevi?
Predniki, čeprav brez visokih šol in zgolj s “kmečko 
pametjo”, so bili modrejši. Izkustveno so vedeli, da 
preživetje ni odvisno le od pridnosti rok, ter da tako 
suša, moča ali pa zgolj  nekajminutna “huda ura” la-
hko vzamejo že tako pretanek kos kruha... Zato so 
prosili za blagoslov tudi zunaj cerkvenih zidov, med 
polji, s procesijami ...
Danes, po večini, nis(m)o tako odvisni od vremena, 
saj trgovske police ostajajo (zaenkrat) polne tudi, 
če toča sklesti polja in sadovnjake. In procesije se 
mogoče zdijo le še lep običaj, le še en tak “sprehod” 
iz tradicije, ker kdo pa bi še klical na pomoč svet-
nike, ko pa kmetijska apoteka premore od fungicida 
do zalivalnih cevi ter zaščitnih ponjav..; kuge, vojske 
in lakote pa tudi tu že lep čas ni ...
Pa se ne zavedamo, da k/v procesijah hodi vsak rod, 
le da, ker smo menjali svetišča in bogove, navkljub 
želji po blagoslovu, včasih prikličemo obratno ...
Procesija je mnogo več kot prošnja za lepo vreme. 
Ponižno pristopiti k procesiji pomeni tudi priznati, 
da Boga v svojem življenju rabim; 
da Njegov blagoslov potrebujem; 
da ga v svoj vsakdan vabim,
pa naj to pomeni med preorane brazde, za tekoči 
trak, pred računalniški zaslon ali ob bolniško posteljo 
...
In nenazadnje je stopati v procesiji tudi znamenje, ki 
navzven pričuje, da pripadamo Njemu, ki na praznik 
vnebohoda sicer res odhaja v Nebo, a hkrati, kot je 
obljubil, ostaja z nami do poslednjega dne ...            AS

Kača brez konca

Četrtek 15:59. Deževne kaplje bučno odštevajo še 
zadnjo minutko, ki me preganja. Koraki se pospešijo, 
mokre stopinje iščejo streho, ki jih za hip zavaruje 

pred deževnico. 16:00. V daljavi zagledam znane 
stopnice, domača vrata, ki me presenetijo. Oprta 
so in skoznje se vije dolga kača ljudi. Spominjajo na 
afriške slike, kjer otroci čakajo na pest riža. In na 
žalost je pomen naše kače isti. Prebijem se mimo 
ljudi in vsakemu posebej namenim nasmeh. Gospe že 
švigajo na vse strani, polnijo, prestavljajo, ponujajo, 
pomagajo. V naglici odvržem stvari. Ne zanima me ali 
je telefon še cel in ali je plastenka še polna arteške 
vode. Zanima me le kača, ki je odštevala dneve na 
koledarju, kdaj bo prišel dan, ko bo gruča lačnih ust 
prišli po hrano. Venomer ganjena občudujem nji-
hovo pozitivno energijo in vesele oči, ki zapolnijo 
naš majhen prostor s soncem. Tudi te iskrive oči za 
seboj skrivajo bolečino. Biti poslušalec nekomu, ki 
v sebi skriva bolečino životarjenja, izgube družine, 
samote je težje kot se zdi. Govorca prevzame žalost, 
jaz pa ne vem kaj naj mu odgovorim, saj se moje 
“težave” ne morejo primerjati z njegovimi. Upanje 
v boljši jutri, ta izrabljena fraza, ne prinese želenih 
učinkov, prej jezo in sovraštvo. Med poslušanjem 
grozovitih zgodb, ki so se še nekaj let nazaj zdele 
nemogoče, pripravljam vrečko osnovnih potrebščin, 
ki jih predpišejo funkcionarji za osnovno preživetje 
malega človeka. Z razočaranjem pomolim vrečko 
nekomu in sram me je, saj z 1 kg riža, 1 kg ma-
karonov, 1 kg moke in 4 l mleka oseba niti v sanjah 
ne more preživeti do našega naslednjega srečanja, ki 
bo čez 2 meseca. Ja res je, da država poskrbi za ne-
kaj cekinov, ki bolj predstavljajo mojo osnovnošolsko 
žepnino kot pa preživnino, za mesec ali dva. Ni samo 
hrana, je tudi elektrika (ki je nimajo vsi), voda, na-
jemnina, higjenske potrebščine in hrana, da se la-
hko kdo dokaj dostojno preživi. Niti pomisliti nočem, 
kako težko je staršem šoloobveznih otrok, ker vsi 
vemo kako drage so knjige, delovni zvezki in ostale 
potrebščine. Mnogokrat namesto pozdrava v našem 
domu slišim nekoga, ki pravi: “Nisem vedel ali bom 
preživel ta mesec.” In kolikokrat so poskusili takšno 
življenje ti funkcionarji, ki odločajo o potrebščinah? 
Če bi poskusili zgolj enkrat menim, da bi vsaj 1x 
povišali potrebščine. Na srečo so tu sočutni krajani 
Laškega, ki polnijo vrečke ob večjih praznikih in nam 
pomagajo razveseliti tudi nekoga, ki že leto dni ni 

jedel mesa, čokolade ali pil soka. Mnogo je tisti, ki 
nam pridno prinašajo oblačila za mlajše in starejše 
in tako oblečejo marsikatero siroto, ki je še pozimi 
pohajkuje v letnih oblačilih. Ali pa tisti, ki prinašate 
sezonsko sadje, zelenjavo ali mleko in tako obo-
gatite monotone jedilnike naših varovancev. Vsakič 
ko polnim police se spomnim vseh teh ljudi in če bi 
vedela kdo je napolnil vse te vrečke bi se zahvalila 
vsakemu posebej. 17:59 ugasnemo luči. Pospremi 
me utrujenost in razmišljanje o kači. Bo kdaj sploh 
krajša? Ali bo vedno daljša? Razmišljam kaj še la-
hko storimo mi, mali ljudje, namesto politikov, ki 
se raje kot o problemu revščine prerekajo kdo je 
na desnem in kdo na levem bregu. Do naslednjič.                                                       

                                                                        NT

Romanje na Brezje

Leto je naokoli in približuje se datum, ko bomo 
poromali na Brezje na predvečer praznika Marije 
Pomočnice kristjanov. Romanja se bomo udeležili 
v okviru vseh treh župnij. Iz Rimskih Toplic 
bomo odšli 23.05.2015 ob 17.00 iz avtobusnega 
postajališča v neposredni bližine cerkve. Lepo 
vabljeni, da se prijavite. Prijave bomo zbirali 
pred in po vsaki sv. maši, vključno do 21.05.2015. 
Prosimo, da se čimprej prijavite zaradi lažje or-
ganizacije prevoza. Cena prevoza bo določena 
glede na število prijav!

Zaključevanje verouka

Približujemo se koncu veroučnega leta. Otroci 
že od začetka leta vedo, da morajo imeti urejen 
zvezek in da je potrebno znati določene molitve. 
Ker imajo nekateri še veliko praznine v zvezkih, 
vabim starše, naj svoje otroke spodbudijo k prip-
ravi zvezka in potrebnega znanja do naslednje in 
letošnje poslednje veroučne ure! Pred nami je še 
samo eno veroučno srečanje.
Zaključek verouka s podelitvijo spričeval je 
06. junija ob 08.00 v Šmarjeti in ob 09.00 na 
Šmiklavžu!


